
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 30 р. п. Петровское»

ПРИКАЗ
От 31.08.2023г. № 78/1о.д.

О закреплении наставнических пар

В соответствии со статьей 57 Трудового Кодекса РФ, Положения о 
наставничестве МДОУ «Детский сад № 30 р. п. Петровское» в оказании 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления специалистов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить на 2023-2024 уч.год воспитателя первой квалификационной 
категории Морозову И. В. над воспитателем Хохольковой И. В. в лице 
наставника.
3. Педагогу-наставнику Морозовой И. В.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023г.
- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 
шставничества в течение 2023-2024учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024учебный 
год на итоговом педагогическом совете (май 2024г.)
4. Наставляемым воспитателям: Хохольковой И. В.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 
наставника в своей педагогической практике;
-обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 
плана взаимодействия с наставником;
5. Стимулирование педагогических работников образовательного 
учреждения, включенных в систему наставничества производить согласно 
«Положения о выплатах стимулирующего характера работникам МДОУ 
«Детский сад № 30 р. п. Петровское».
4.Контороль за выполнением приказа оставляю за собой.


